
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
ap

os
le

dy
 v

yt
iš

tě
no

 1
9.

5.
20

23
 1

3:
26

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Amálie Šejirmanová 

Číslo studenta:  E20227 

Název bakalářské práce:  Komparace daňového zatížení příjmů ze závislé činnosti a příjmů ze samostatné 
činnosti               

Cíl práce: Cílem práce je identifikovat rozdíly v obsahu základu a konstrukce daně z příjmů a 
sociálního pojištění. Následně provést komparaci daňového zatížení, které bude 
vyhodnoceno na modelových příkladech podle platné legislativy pro zvolené období. 

Vedoucí práce: Ing. František Sejkora, Ph.D. 

Studijní program: B0488A050001 Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost
  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalářská práce je zaměřena na zdaňování nejpočetnější skupiny příjmů fyzických osob, a to na příjmy ze závislé 
činnosti a samostatné činnosti. Cílem práce bylo identifikovat rozdíly ve zdanění těchto skupiny příjmů a na 
modelových příkladech provést komparaci daňového zatížení. 
Práce je mimo úvodu a závěru členěna do čtyř kapitol. V teoretické části se autorka především zabývá základními 
konstrukčními prvky daně a sociálního pojistného, které rozhodují o tom, v jaké míře na jednotlivé subjekty 
povinné odvody dopadají.  
V praktické části autorka aplikuje teoretické poznatky Komparace byla provedena prostřednictvím čtyřech 
poplatníků na čtyřech úrovních příjmů. Pozitivně hodnotím, že autorka brala v úvahu jak příjmy odpovídající 
minimální mzdě, tak příjmy zdaňovanou druhou sazbou, což dělá výsledky komparace zajímavější. V závěrečné 
kapitole jsou výsledky zhodnoceny a přehledně doplněny řadou tabulek a obrázků. 
Lze konstatovat, že z práce je zřejmé, že autorka se daným tématem podrobně zabývala a je schopná dosavadní 
studijní znalosti i znalosti načerpané z odborné literatury aplikovat do praktických závěrů. Po stránce formální je 
práce přehledná, vybavená potřebnými náležitostmi podle pokynů k vypracování BP. 
      
 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce byla zkontrolována v systému odhalující obsahovou shodu s jinými pracemi. Vykazované shody jsou 
v literární rešerši a oblastech, které jsou regulovány právními předpisy a stanovisky. Vše je správně citováno a 
práci považuji za originál.  
 
 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. V práci uvádíte nedávno zavedený koncept paušální daně. Jak se díváte na letošní rozšíření toho 
instrumentu v kontextu dosavadních možností evidence potřebné pro zjištění základu daně u 
podnikajících osob?    

2. Jak hodnotíte rozdílné daňové zatížení podnikajících a zaměstnaných fyzických osob? Spatřuje zde 
nerovnost, či je podle Vašeho názoru současná úprava odpovídající rozdílným poměrům těchto skupin 
poplatníků? 
 
 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: A 
 

V Pardubicích 19.5.2023 

Podpis  ..................................................................  


